[image: ]

МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
БУРЯАД УЛАСАЙ НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ УРГААН
«ТАРБАГАТАЙН АЙМАГ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «08» октября 2025г.                                                                                          № 328

с. Тарбагатай

	«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства, Карты (паспорта) комплаенс-рисков и Перечня ключевых показателей эффективности антимонопольного комплаенса в муниципальном образовании «Тарбагатайский район» на 2025 год»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р и исполнения Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Администрации муниципального образования  «Тарбагатайский        район» от № 331 от 07.10.2025 г., руководствуясь статьями 21, 24 Устава муниципального образования «Тарбагатайский район»:
1.	Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в муниципальном образовании «Тарбагатайский район» на 2025 год (Приложение № 1).
2.	Утвердить Карту (паспорт) комплаенс-рисков антимонопольного законодательства в муниципальном образовании «Тарбагатайский район» на 2025 год (Приложение № 2).
3.	Утвердить Перечень ключевых показателей эффективности антимонопольного комплаенса в муниципальном образовании «Тарбагатайский район» на 2025 год (Приложение № 3).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Ю.О. Бельского, заместителя руководителя администрации по экономическим вопросам муниципального образования «Тарбагатайскийрайон».
5.	Опубликовать настоящее Распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район» – https://tarbagatai.gosuslugi.ru/
6.   Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава МО «Тарбагатайский район»-
Руководитель Администрации                 	                 А.А. Гнеушев

image1.png